
1 / 4 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento, tramite lo strumento MePA di Consip, della fornitura di 
indumenti tecnici non DPI adatti alle attività di controllo presso le aziende 
agricole per 36 mesi (aff. 3775 – CIG ZE530D49B2) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Affidamento della fornitura di indumenti tecnici quali giacche antivento, pantaloni e scarponi per 
sopralluoghi presso aziende agricole site in zone montane o di aperta campagna e sotto 
condizioni climatiche avverse. 

Importo della spesa prevista: € 48.501,10 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
PREMESSA la necessità di fornire al personale dipendente addetto ai controlli in loco, di 

indumenti tecnici non DPI, sufficientemente comodi ed in grado di proteggerlo efficacemente anche 
durante quei sopralluoghi presso aziende agricole site in zone montane o di aperta campagna e 
sotto condizioni climatiche avverse; 

 
SENTITO il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione circa le esigenze 

specifiche del personale interessato, di poter disporre di indumenti tecnici quali scarponi, pantaloni 
e giacche antivento, in grado di tutelare la salute del personale impegnato nelle varie tipologie di 
sopralluoghi esterni; 

 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito 

denominato “decreto legislativo”) che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e di 
servizi, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, quando l’importo della 
spesa non superi l’ammontare di € 40.000,00 (Iva esclusa); 

 
RICHIAMATO inoltre l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 che, in 

deroga all’art. 36 comma 2, dispone che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività 
di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro mediante affidamento diretto, 
qualora l’avvio sia adottato entro il 31.12.2021; 

 
VERIFICATO che nel MePA di CONSIP, è attiva la società Asportstation srl, specializzata 

nella vendita di capi tecnici da montagna, che a catalogo presenta indumenti non DPI con le 
caratteristiche individuate, che consegna nel Veneto dove ha anche la sede, questo nell’eventualità 
di dover indirizzare i colleghi utilizzatori verso una prova delle taglie del vestiario da fornire; 

AVEPA prot. 48075/2021 del 25.03.2021 - rep. 58/2021 - class. IX/6



2 / 4 

VISTA la Richiesta di offerta (RDO n. 2755338) inviata a mezzo portale MePA alla società 
Asportstation srl di Pieve d’Alpago (BL), con la quale chiediamo la loro migliore offerta per le seguenti 
tipologie di indumento: 

• scarponi pluristagionali, tomaia in pelle di bovino a pieno fiore, fodera in tessuto 
traspirante ed impermeabile, suola vibram leggeri, aderenti e fascianti, marca 
suggerita Fitwell modello Marte, modello già individuato dal Responsabile del Servzio 
di Prevenzione e Protezione; 

• pantaloni pluristagionali, in microfibra elasticizzata antivento, resistente agli strappi, 
traspirante e idrorepellente, marca suggerita Karpos modello Katmandù, modello già 
individuato dal Responsabile del Servzio di Prevenzione e Protezione, del quale 
l’Agenzia si è dotata di campionario taglie; 

• giacca antivento a maniche lunghe, pluristagionale, soft shell, leggero, traspirante, 
idrorepellente, marca suggerita Marmot modello Approach jacket, modello già 
individuato dal Responsabile del Servzio di Prevenzione e Protezione, del quale 
l’Agenzia si è dotata di campionario taglie; 

• matrice del logo AVEPA per ricamo su mostrina. 
• ricamo del logo dell’AVEPA su mostrina e predisposizione (sia su mostrina che sul 

capo d'abbigliamento) del velcro per l'inserimento; 
 
PRESO ATTO dell’offerta della società Asportstation srl, inviata a mezzo portale CONSIP, 

tramite lo strumento MePA, che offre quanto segue: 
• scarponi marca Fitwell modello Marte € 139,00 iva esclusa, cadauno; 
• pantaloni marca Karpos modello Katmandù € 65,00 iva esclusa, cadauno; 
• giacca antivento marca Marmot modello Approach racket € 66,50 iva esclusa, 

cadauna; 
• matrice del logo AVEPA per ricamo su mostrina € 40,00; 
• ricamo del logo dell’AVEPA su mostrina e predisposizione (sia su mostrina che sul 

capo d'abbigliamento) del velcro per l'inserimento € 7,00; 
 
RITENUTA congrua l’offerta presentata; 
 
CONCORDATE inoltre le seguenti condizioni contrattuali aggiuntive: 

• Le quantità indicate nella richiesta sono da considerarsi non vincolante per l’Agenzia 
anche a fronte di accettazione dell’offerta; 

• In esecuzione contrattuale gli ordinativi singoli di fornitura alle condizioni di cui 
all’offerta, che potranno anche comporsi di un solo pezzo, e seguiranno le esigenze 
dell’Agenzia, saranno effettuati preferibilmente a mezzo e-mail e saranno equiparati, 
in termini di validità e condizioni, a quelli effettuati a mezzo portale MePA; 

• In esecuzione contrattuale potrà rendersi necessario l’acquisto di articoli diversi sia 
per modello che per tipologia di prodotto, in questo caso i prodotti richiesti verranno 
quotati, e la quotazione approvata, di volta in volta; una volta stabilito il prezzo di 
acquisto questo verrà inserito in capitolato e varrà per tutta la durata residua del 
contratto; 

• La consegna verrà effettuata a mezzo corriere, inviato dalla stazione appaltante a 
seguito apposita comunicazione di materiale disponibile e pronto alla consegna; i 
giorni di consegna, dalla data della richiesta effettuata a mezzo e-mail come su 
specificato, verranno concordati di volta in volta; 

• L’Appaltatore, fatte salve le cause di forza maggiore, assicura, entro venti giorni 
lavorativi dalla richiesta, la consegna del materiale; 

• La presentazione dell’offerta vincola l’aggiudicatario alla fornitura di tutti gli articoli 
richiesti, non sono ammesse offerte parziali; 

• Le forniture contrattuali dovranno necessariamente essere conformi alle 
caratteristiche tecniche e alle specifiche indicate nelle schede prodotto dell’RDO; 

• La fornitura avrà durata pari a 36 mesi a decorrere dalla data di stipula dell’RDO o, 
se antecedente, all’esaurimento dell’importo massimo contrattuale; 

• Gli importi stimati per tutta la durata contrattuale sono pari ad € 39.755,00 iva esclusa; 



3 / 4 

• I pagamenti dei corrispettivi di ogni ordine richiesto saranno eseguiti mediante 
bonifico bancario, su presentazione di regolare fattura, entro trenta giorni dalla data 
di ricevimento della fattura. 

 
RITENUTO pertanto opportuno affidare alla società Asportstation srl di Pieve d’Alpago (BL) la 

fornitura di indumenti tecnici non DPI adatti alle attività di controllo presso le aziende agricole, quali 
scarponi, pantaloni e giacche antivento per 36 mesi a decorrere dalla data di stipula dell’RDO o, se 
antecedente, all’esaurimento dell’importo massimo contrattuale, avvalendoci, in ottemperanza alla 
normativa, dello strumento MePA; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell'ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell'affidamento; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi del DPR 445/2000 dalla società Asportstation 

srl e conservata agli atti dell'ufficio, con la quale il legale rappresentante della stessa dichiara il 
possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del decreto legislativo; 

 
VALUTATO quindi di impegnare, per la fornitura di cui sopra, come da previsione effettuata 

dall’ufficio Gestione Sedi, Manutenzioni e Acquisti l’importo stimato di € 39.755,00 Iva esclusa; 
 
ACCERTATA la disponibilità al capitolo 160127 “DPI E ALTRI BENI DI CONSUMO” del 

bilancio di previsione 2021-2023; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di affidare, per tutte le motivazioni in premessa descritte, alla società ASPORT STATION SRL 

con sede in via dell’industria, 6 Z.I. Paludi a Pieve d’Alpago (BL), PI 01049400250, la fornitura 
di indumenti tecnici non DPI, adatti alle attività di controllo presso le aziende agricole, quali 
scarponi, pantaloni e giacche antivento come da marca e modello descritti in premessa, a 
protezione dei dipendenti impegnati nelle attività di controllo presso le aziende agricole; 
 

2. di stabilire che l’affidamento della fornitura sarà perfezionato tramite stipula della procedura 
RDO MePA, firmata digitalmente e inviata, tramite portale Consip; 

 
3. di dare atto delle seguenti condizioni contrattuali aggiuntive: 

• le quantità indicate nella richiesta sono da considerarsi non vincolante per l’Agenzia anche 
a fronte di accettazione dell’offerta; 

• In esecuzione contrattuale gli ordinativi singoli di fornitura alle condizioni di cui all’offerta, 
che potranno anche comporsi di un solo pezzo, che saranno più di uno e seguiranno le 
esigenze dell’Agenzia, saranno effettuati preferibilmente a mezzo e-mail e saranno 
equiparati, in termini di validità e condizioni, a quelli effettuati a mezzo portale MePA; 

• In esecuzione contrattuale potrà rendersi necessario l’acquisto di articoli diversi sia per 
modello che per tipologia di prodotto, in questo caso i prodotti richiesti verranno quotati, e 
la quotazione approvata, di volta in volta; una volta stabilito il prezzo di acquisto questo 
verrà inserito in capitolato e varrà per tutta la durata residua del contratto; 

• La consegna verrà effettuata a mezzo corriere, inviato dalla stazione appaltante a seguito 
apposita comunicazione di materiale disponibile e pronto alla consegna; i giorni di 
consegna, dalla data della richiesta effettuata a mezzo e-mail come su specificato, 
verranno concordati di volta in volta; 

• L’Appaltatore, fatte salve le cause di forza maggiore, assicura, entro venti giorni lavorativi 
dalla richiesta, la consegna del materiale; 



4 / 4 

• La presentazione dell’offerta vincola l’aggiudicatario alla fornitura di tutti gli articoli richiesti, 
non sono ammesse offerte parziali; 

• Le forniture contrattuali dovranno necessariamente essere conformi alle caratteristiche 
tecniche e alle specifiche indicate nelle schede prodotto dell’RDO; 

• La fornitura avrà durata pari a 36 mesi a decorrere dalla data di stipula dell’RDO o, se 
antecedente, all’esaurimento dell’importo massimo contrattuale; 

• Gli importi stimati per tutta la durata contrattuale sono pari ad € 39.755,00 iva esclusa; 
• I pagamenti dei corrispettivi di ogni ordine richiesto saranno eseguiti mediante bonifico 

bancario, su presentazione di regolare fattura, entro trenta giorni dalla data di ricevimento 
della fattura. 
 

4. di impegnare allo scopo la somma di € 12.295,00 oltre iva pari ad € 2.704,90 per un totale di € 
14.999,90 al capitolo 160127 “DPI E ALTRI BENI DI CONSUMO” del Bilancio di Previsione 
2021-2023, esigibili entro il 31.12.2021, per l’anno 2021; 
 

5. di impegnare allo scopo la somma di € 12.295,00 oltre iva pari ad € 2.704,90 per un totale di € 
14.999,90 al capitolo 160127 “DPI E ALTRI BENI DI CONSUMO” del Bilancio di Previsione 
2021-2023, esigibili entro il 31.12.2022, per l’anno 2022; 
 

6. di impegnare allo scopo la somma di € 12.295,00 oltre iva pari ad € 2.704,90 per un totale di € 
14.999,90 al capitolo 160127 “DPI E ALTRI BENI DI CONSUMO” del Bilancio di Previsione 
2021-2023, esigibili entro il 31.12.2023, per l’anno 2023; 
 

7. di impegnare allo scopo la somma di € 2.870,00 oltre iva pari ad € 631,40 per un totale di € 
3.501,40 al capitolo 160127 “DPI E ALTRI BENI DI CONSUMO” del Bilancio di Previsione 2021-
2023, esigibili entro il 31.12.2024, per i primi tre mesi dell’anno 2024; 

 
8. di procedere alle successive verifiche sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del decreto 

legislativo così come dichiarati dall'impresa; 
 
9. di dare atto che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 

è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


